
 

EUCO 8/17     
   LT 
 

 

 Europos Vadovų Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2017 m. birželio 23 d. 
(OR. en) 
 
 
EUCO 8/17 
 
 
 
 
CO EUR 8 
CONCL 3 

 

 

  

  

 

PRIDEDAMAS PRANEŠIMAS 
nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 
kam: Delegacijoms 
Dalykas: Europos Vadovų Tarybos susitikimas (2017 m. birželio 22 d. ir 23 d.) 

– Išvados 
  

Delegacijoms pridedamos pirmiau nurodytame susitikime priimtos Europos Vadovų Tarybos 

išvados. 

 



Išvados  – 2017 m. birželio 22 d. ir 23 d. 
 

 

EUCO 8/17    1 
   LT 
 

Šiandien Europos Vadovų Taryba daugiausia dėmesio skyrė Europos stiprinimui ir jos piliečių 

apsaugai veiksmingomis priemonėmis, skirtomis kovoti su terorizmu ir plėtoti jos bendrą saugumą 

ir gynybą, užtikrinti jos ekonominę plėtrą globalizuotame pasaulyje, spręsti migracijos problemą ir 

apsaugoti jos išorės sienas. Stipri ir ryžtinga Sąjunga yra geriausias būdas mūsų vertybėms ir 

interesams propaguoti, taisyklėmis grindžiamai daugiašalei sistemai remti ir partneriams siekiant 

pozityvios klimato politikos sutelkti. Ji taip pat padės formuoti globalizaciją siekiant pasinaudoti 

atvirų rinkų teikiama nauda, kartu apsisaugant nuo nesąžiningos praktikos ir propaguojant 

socialinius, aplinkos, sveikatos ir vartotojų apsaugos standartus, kurie yra labai svarbūs 

europiniam gyvenimo būdui. Europos Vadovų Taryba pareiškė pagarbą Europos garbės piliečiui 

Helmutui Kohliui, kuris mirė 2017 m. birželio 16 d. 

I. SAUGUMAS IR GYNYBA 

Vidaus saugumas ir kova su terorizmu 

1. Europos Vadovų Taryba griežtai smerkia neseniai įvykdytus teroristinius išpuolius ir laikosi 

vieningos ir tvirtos pozicijos kovos su terorizmu, neapykanta ir smurtiniu ekstremizmu 

klausimu. Šie išpuoliai sustiprino mūsų ryžtą bendradarbiauti ES lygmeniu siekiant padidinti 

mūsų vidaus saugumą: kovosime su radikalizacijos internete plitimu, koordinuosime savo 

darbą, kuriuo siekiama užkirsti kelią smurtiniam ekstremizmui, su juo kovoti ir spręsti su 

ideologija susijusius klausimus, užkirsime kelią terorizmo finansavimui, palengvinsime spartų 

ir tikslinį keitimąsi informacija tarp teisėsaugos institucijų, be kita ko, su patikimais 

partneriais, ir pagerinsime duomenų bazių sąveikumą. 



Išvados  – 2017 m. birželio 22 d. ir 23 d. 
 

 

EUCO 8/17    2 
   LT 
 

2. Pačiai pramonei tenka atsakomybė padėti kovoti su terorizmu ir nusikalstamumu internete. 

Remiantis ES interneto forumo darbu, Europos Vadovų Taryba tikisi, kad pramonė sukurs 

pramonės forumą ir plėtos naujas technologijas ir priemones, kuriomis būtų pagerintas 

automatinis turinio, kuriuo skatinama vykdyti teroro aktus, aptikimas ir jo pašalinimas. 

Prireikus tai turėtų būti papildyta atitinkamomis teisėkūros priemonėmis ES lygmeniu. Ji 

ragina spręsti problemas, kylančias dėl sistemų, kuriomis teroristams sudaromos galimybės 

bendrauti tarpusavyje tokiais būdais, kurie nėra prieinami kompetentingoms institucijoms, 

įskaitant ištisinį šifravimą, kartu išsaugant šių sistemų privalumus privatumo, duomenų ir 

ryšių apsaugos srityje. Europos Vadovų Taryba mano, kad veiksminga prieiga prie 

elektroninių įrodymų yra labai svarbus kovos su sunkių formų nusikalstamumu bei terorizmu 

veiksnys ir kad turėtų būti garantuotas duomenų prieinamumas, taikant tinkamas apsaugos 

priemones. 

3. Susitarimas dėl atvykimo ir išvykimo sistemos, kuris, tikimasi, bus greitai pasiektas, ir 

Europos kelionių informacijos ir leidimų sistemos (ETIAS) užbaigimas iki šių metų pabaigos 

padės pagrindus, kad šias priemones būtų galima skubiai įgyvendinti ir taip sustiprinti išorės 

sienų kontrolę ir padidinti vidaus saugumą, kartu atsižvelgiant į konkrečią padėtį valstybėse 

narėse, kurios dar netaiko visos Šengeno acquis. Tame kontekste Europos Vadovų Taryba 

prašo Komisijos kuo greičiau parengti teisės aktų, kuriais būtų įtvirtinti Aukšto lygio 

sąveikumo ekspertų grupės pateikti pasiūlymai, projektus. 

4. Turime paspartinti savo kolektyvines pastangas keičiantis žiniomis apie užsienio teroristus 

kovotojus bei vietinius radikalizuotus asmenis ir toliau plėtoti politiką ir teisines priemones, 

kad ši grėsmė būtų suvaldyta. 

5. Europos Vadovų Taryba pabrėžia, kad svarbu teikti paramą teroro aktų aukoms. 



Išvados  – 2017 m. birželio 22 d. ir 23 d. 
 

 

EUCO 8/17    3 
   LT 
 

Išorės saugumas ir gynyba 

6. Europos Vadovų Taryba pakartoja įsipareigojimą stiprinti ES bendradarbiavimą išorės 

saugumo ir gynybos srityje siekiant apsaugoti Sąjungą ir jos piliečius ir prisidėti prie taikos ir 

stabilumo kaimyninėse šalyse bei už jų ribų. Kartu su visais savo diplomatiniais ir civiliniais 

pajėgumais ES užtikrina unikalų galimybių derinį šiam tikslui pasiekti. Kaip teigiama 

2017 m. gegužės 18 d. ir birželio 19 d. Tarybos išvadose, jau padaryta didelė pažanga 

įgyvendinant Visuotinę ES strategiją saugumo ir gynybos srityje ir ES bei NATO vadovų 

Varšuvoje pasirašytą bendrą pareiškimą. Transatlantiniai santykiai ir ES bei NATO 

bendradarbiavimas tebėra labai svarbūs mūsų bendro saugumo veiksniai, sudarantys mums 

sąlygas reaguoti į kintančias grėsmes saugumui, įskaitant kibernetines, hibridines grėsmes ir 

terorizmą. Europos Vadovų Taryba palankiai vertina tai, kad Helsinkyje buvo įsteigtas 

Europos kovos su hibridinėmis grėsmėmis kompetencijos centras. 2017 m. birželio 9 d. 

Prahoje įvykusioje aukšto lygio konferencijoje saugumo ir gynybos klausimais pabrėžtas ES 

bei NATO veiklos papildomumas ir poreikis suintensyvinti Europos pastangas siekiant 

stiprinti mūsų su gynyba susijusius mokslinius tyrimus, pajėgumus ir operacijas. 



Išvados  – 2017 m. birželio 22 d. ir 23 d. 
 

 

EUCO 8/17    4 
   LT 
 

7. Siekiant įgyvendinti 2016 m. gruodžio mėn. Europos Vadovų Tarybos patvirtintą ES tikslų 

mastą, labai svarbu bendrai plėtoti pajėgumų projektus, dėl kurių bendrai susitarė valstybės 

narės siekdamos panaikinti esamus didžiausius trūkumus ir plėtoti ateities technologijas. 

Europos Vadovų Taryba palankiai vertina Komisijos komunikatą dėl Europos gynybos fondo, 

sudaryto iš mokslinių tyrimų finansavimo krypties ir pajėgumų finansavimo krypties, ir tikisi, 

kad jis greitai pradės veikti. Ji ragina skubiai pasiekti susitarimą dėl pasiūlymo dėl Europos 

gynybos pramonės plėtros programos siekiant ją skubiai pradėti įgyvendinti, nelaukiant, kol 

bus galima planuoti platesnes programas vidutiniu laikotarpiu. Europos Vadovų Taryba ragina 

valstybes nares nustatyti Europos gynybos fondui ir Europos gynybos pramonės plėtros 

programai tinkamus pajėgumų projektus. Europos Vadovų Taryba prašo valstybes nares toliau 

svarstyti bendro pajėgumų pirkimo per Europos gynybos fondą galimybes remiantis 

patikimais finansavimo mechanizmais. Tikslas – garantuoti pajėgumus, visoje ES užtikrinti 

konkurencingą, novatorišką ir subalansuotą pagrindą Europos gynybos pramonei, be kita ko, 

pasitelkiant tarpvalstybinį bendradarbiavimą ir MVĮ dalyvavimą, ir prisidėti prie 

intensyvesnio Europos bendradarbiavimo gynybos srityje išnaudojant sinergiją ir sutelkiant ne 

tik valstybių narių teikiamą finansavimą, bet ir ES paramą. Europos gynybos pramonės plėtrai 

taip pat prireiks ES paramos MVĮ ir tarpinėms (vidutinės kapitalizacijos įmonių) 

investicijoms į saugumo ir gynybos sritį. Šiuo atžvilgiu Europos Vadovų Taryba primena 

savo prašymą Europos investicijų bankui išnagrinėti veiksmus siekiant remti investicijas į 

gynybos srities mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros veiklą. 



Išvados  – 2017 m. birželio 22 d. ir 23 d. 
 

 

EUCO 8/17    5 
   LT 
 

8. Siekiant sustiprinti Europos saugumą ir gynybą šiandienos daug iššūkių keliančioje 

geopolitinėje aplinkoje ir padėti užtikrinti Visuotinėje ES strategijoje išdėstytą ES tikslų 

mastą, Europos Vadovų Taryba pritaria tam, kad reikia pradėti įtraukų ir plataus užmojo 

nuolatinį struktūrizuotą bendradarbiavimą. Valstybės narės per tris mėnesius parengs bendrą 

kriterijų ir saistančių įsipareigojimų sąrašą, visiškai laikantis ES sutarties 42 straipsnio 

6 dalies bei 46 straipsnio ir prie Sutarties pridėto Protokolo Nr. 10, be kita ko, siekiant 

įvykdyti daugiausia pastangų reikalaujančias misijas; jame bus nurodytas tikslus tvarkaraštis 

ir konkretūs vertinimo mechanizmai, kad valstybės narės, kurios turi galimybių tai padaryti, 

galėtų nedelsdamos pranešti apie savo ketinimus dalyvauti. Šis darbas turi derėti su valstybių 

narių nacionaliniu gynybos planavimu ir įsipareigojimais, dėl kurių NATO ir Jungtinėse 

Tautose susitarė atitinkamos valstybės narės. Taip pat reikėtų nustatyti konkrečius 

bendradarbiavimo projektus ir iniciatyvas, kuriais būtų remiami nuolatinio struktūrizuoto 

bendradarbiavimo bendri tikslai, įsipareigojimai ir kriterijai. 

9. Siekiant sustiprinti ES greitojo reagavimo priemones Europos Vadovų Taryba pritaria tam, 

kad kovinių grupių dislokavimo išlaidos turėtų būti nuolat padengiamos kaip bendros išlaidos 

iš ES valdomo mechanizmo Athena. Ji taip pat ragina Tarybą paspartinti darbą užtikrinant 

efektyvesnį reagavimą civilinio krizių valdymo srityje. 

10. Europos Vadovų Taryba vėl svarstys šiuos klausimus viename iš kitų savo susitikimų. 



Išvados  – 2017 m. birželio 22 d. ir 23 d. 
 

 

EUCO 8/17    6 
   LT 
 

II. PARYŽIAUS SUSITARIMAS DĖL KLIMATO KAITOS 

11. Europos Vadovų Taryba dar kartą tvirtai patvirtina ES ir jos valstybių narių įsipareigojimą 

sparčiai ir visiškai įgyvendinti Paryžiaus susitarimą, prisidėti įgyvendinant kovos su klimato 

kaita finansavimo tikslus ir išlaikyti lyderystę kovos su klimato kaita srityje. Susitarimas 

tebėra visuotinių pastangų veiksmingai kovoti su klimato kaita kertinis akmuo ir dėl jo negali 

būti iš naujo deramasi. Susitarimas yra vienas iš svarbiausių Europos pramonės ir ekonomikos 

modernizavimo elementų. Jis taip pat itin svarbus norint įgyvendinti Darnaus vystymosi 

darbotvarkę iki 2030 m.; neseniai priimtu nauju Europos konsensusu dėl vystymosi, juo kartu 

siekiant platesnių tikslų, taip pat bus prisidėta siekiant šio tikslo. ES ir jos valstybės narės 

stiprins bendradarbiavimą su tarptautiniais partneriais pagal Paryžiaus susitarimą, ypač su 

pažeidžiamiausiomis šalimis, tokiu būdu pademonstruodamos solidarumą su ateities kartomis 

ir atsakomybę už visą planetą. Europos Vadovų Taryba ragina Tarybą ir Komisiją išnagrinėti 

visas priemones, kuriomis būtų galima pasiekti šiuos tikslus. ES toliau glaudžiai 

bendradarbiaus su visais nevalstybiniais subjektais, remdamasi sėkmingu Pasaulinės veiksmų 

klimato kaitos srityje darbotvarkės pavyzdžiu. 



Išvados  – 2017 m. birželio 22 d. ir 23 d. 
 

 

EUCO 8/17    7 
   LT 
 

III. DARBO VIETŲ KŪRIMAS, EKONOMIKOS AUGIMAS IR 

KONKURENCINGUMAS 

12. Europai reikalingos darbo vietos, ekonomikos augimas ir konkurencingumas. Tai, kad visose 

28 valstybėse narėse vėl pradėjo augti ekonomika, yra teigiamas pokytis, kurį reikia stiprinti. 

Europos Vadovų Taryba aptarė, kaip geriausiai šiuo tikslu išnaudoti bendrosios rinkos ir 

prekybos bei pramonės potencialą, kartu užtikrinant, kad šie pokyčiai būtų naudingi visoms 

visuomenės dalims. 

Bendroji rinka 

13. Europos Vadovų Taryba pakartoja, kad sklandžiai veikianti bendroji rinka su savo keturiomis 

laisvėmis yra svarbi skatinant ekonomikos augimą, kuriant darbo vietas ir remiant investicijas 

bei inovacijas. Teisėkūros institucijos užtikrino galimybę padaryti didelę pažangą siekiant 

bendro tikslo ne vėliau kaip 2018 m. užbaigti ir įgyvendinti įvairias strategijas. Vis dėlto 

tebėra trūkumų ir jiems reikia skirti papildomo dėmesio. Todėl Europos Vadovų Taryba 

pabrėžia, kad ES ir jos valstybės narės turi toliau dėti pastangas, kad pasiektų 2016 m. 

birželio mėn. išvadose nurodytą tikslų mastą, susijusį su bendrąja rinka, įskaitant paslaugas, 

bendrąja skaitmenine rinka, kapitalo rinkų sąjunga ir energetikos sąjunga, įskaitant tinklų 

jungtis. Šiame kontekste ji palankiai vertina Komisijos Bendrosios skaitmeninės rinkos 

strategijos ir Kapitalo rinkų sąjungos veiksmų plano laikotarpio vidurio peržiūrą. Siekiant 

pasinaudoti Europos bendrosios rinkos privalumais, taip pat labai svarbu laiku įgyvendinti 

esamus teisės aktus ir užtikrinti geresnį jų vykdymą. Taryba pateiks ataskaitą 2018 m. 

birželio mėn. Europos Vadovų Tarybai apie pažangą, padarytą stiprinant ir įgyvendinant 

bendrosios rinkos (apimant visus jos aspektus) aktus ir užtikrinant jų vykdymą. Siekiant ne tik 

užbaigti įvairias bendrosios rinkos strategijas ir vystyti į ateitį orientuotą ir sąžiningą bendrąją 

rinką, Europos Vadovų Taryba ragina Komisiją toliau svarstyti, kokiais novatoriškais būdais 

būtų galima pasinaudoti naujomis galimybėmis, reaguoti į iššūkius ir šalinti likusias kliūtis. 

14. Europos Vadovų Taryba apžvelgia pažangą Europos strateginių investicijų fondo srityje ir 

ragina teisėkūros institucijas greitai susitarti dėl fondo veiklos pratęsimo ir sustiprinimo. 



Išvados  – 2017 m. birželio 22 d. ir 23 d. 
 

 

EUCO 8/17    8 
   LT 
 

15. Remdamasi 2017 m. gegužės mėn. Tarybos išvadomis, kuriose raginama parengti pramonės 

politikos strategiją ateičiai, Europos Vadovų Taryba pabrėžia esminį pramonės, kaip vieno 

pagrindinių ekonomikos augimo, užimtumo ir inovacijų Europoje variklių, vaidmenį. Kaip 

nurodyta ir ankstesnėse jos išvadose, ji ragina imtis konkrečių veiksmų užtikrinant tvirtą ir 

konkurencingą bendrosios rinkos pramoninę bazę. 

Prekyba 

16. ES sieks tvirtos prekybos politikos, gindama atvirą ir taisyklėmis grindžiamą daugiašalę 

prekybos sistemą, kurioje pagrindinis vaidmuo tenka PPO. Tvirtai tikėdama, kad prekyba 

padeda sukurti gerovę ir darbo vietų, ji užtikrins rinkų atvirumą ir kovos su protekcionizmu. Ji 

aktyviai propaguos plataus užmojo laisvosios prekybos darbotvarkę visame pasaulyje. Šiuo 

tikslu ji sieks skatinti sudaryti tikrai vienodas sąlygas, toliau atidžiai stebėdama, kad būtų 

laikomasi pagrindinių standartų, įskaitant socialinius, aplinkos, sveikatos ir vartotojų 

apsaugos standartus, kurie yra labai svarbūs europiniam gyvenimo būdui, ir kad jie būtų 

propaguojami. 

17. Europos Vadovų Taryba yra įsitikinusi, kad prekyba ir investicijos gali būti laisvos tik tuo 

atveju, jei jos taip pat yra sąžiningos ir naudingos visoms šalims. Todėl Europos Vadovų 

Taryba ragina teisėkūros institucijas skubiai susitarti dėl šiuolaikinių, su PPO taisyklėmis 

suderinamų prekybos apsaugos priemonių, kurios sustiprins ES gebėjimą veiksmingai kovoti 

su nesąžiningos bei diskriminacinės prekybos praktika ir rinkos iškraipymais. Ji ragina 

Komisiją užtikrinti greitą ir veiksmingą jų taikymą pasinaudojant ne teisėkūros įgyvendinimo 

priemonėmis, kad ES prekybos praktika ir apsaugos priemonėmis būtų geriau reaguojama ir 

jos būtų veiksmingesnės, ir prireikus pasiūlyti papildomų priemonių. Ji taip pat ragina 

Komisiją ir Tarybą intensyvinti ir tęsti diskusiją apie tai, kaip stiprinti abipusiškumą viešųjų 

pirkimų ir investicijų srityse. Šiame kontekste ji palankiai vertina Komisijos iniciatyvą 

suvaldyti globalizaciją ir, inter alia, analizuoti trečiųjų šalių investicijas į strateginius 

sektorius, tuo pačiu visiškai paisant valstybių narių kompetencijos. Europos Vadovų Taryba šį 

klausimą vėl svarstys viename iš būsimų savo susitikimų. 



Išvados  – 2017 m. birželio 22 d. ir 23 d. 
 

 

EUCO 8/17    9 
   LT 
 

18. Europos Vadovų Taryba ragina daryti pažangą visose šiuo metu vykstančiose derybose, 

įskaitant derybas su Meksika, MERCOSUR ir Azijos ir Ramiojo vandenyno regionu, dėl 

plataus užmojo ir subalansuotų laisvosios prekybos susitarimų, laikantis pagrindinių principų: 

abipusiškumo ir naudos visoms šalims. Europos Vadovų Taryba palankiai vertina neseniai 

padarytą pažangą derybose su Japonija, kuri galėtų sudaryti sąlygas pasiekti politinį 

susitarimą. 

Europos semestras 

19. Europos Vadovų Taryba iš esmės patvirtina Tarybos aptartas integruotas konkrečioms šalims 

skirtas rekomendacijas, taip sudarydama sąlygas užbaigti 2017 m. Europos semestrą. 



Išvados  – 2017 m. birželio 22 d. ir 23 d. 
 

 

EUCO 8/17    10 
   LT 
 

IV. MIGRACIJA 

20. Europos Vadovų Taryba tebėra įsipareigojusi laikytis Sąjungos visapusiško požiūrio į 

migraciją, užtikrinti veiksmingą išorės sienų kontrolę, siekiant sustabdyti neteisėtus srautus 

bei jiems užkirsti kelią, ir vykdyti bendros Europos prieglobsčio sistemos reformą, taip pat 

užtikrinti visišką ir nediskriminacinį ES ir Turkijos pareiškimo įgyvendinimą, apimant visus 

jo aspektus ir visų valstybių narių atžvilgiu. Toliau bus užtikrinamas budrumas visų 

migracijos maršrutų, įskaitant Vakarų Balkanų maršrutą, atžvilgiu. Toliau stiprinsime 

Europos sienų ir pakrančių apsaugos pajėgų ir kitų agentūrų operatyvinius pajėgumus ir 

visapusiškai jais naudosimės. Veiksminga išorės sienų kontrolė turėtų sudaryti sąlygas 

panaikinti laikiną vidaus sienų kontrolę. 

21. Centrinės Viduržemio jūros dalies maršrutu keliaujančių daugiausia ekonominių migrantų 

žūtys ir tebesitęsiantys šių migrantų srautai šiuo maršrutu yra struktūrinė problema, kuri 

tebėra skubiai spręstina ir tebekelia didelį susirūpinimą. ES ir jos valstybės narės turės atkurti 

kontrolę, kad būtų išvengta dar didesnės humanitarinės krizės. Tuo tikslu jos jau dabar turi 

ryžtingai imtis veiksmų suintensyvindamos visų Maltos deklaracijoje, partnerystės modelyje 

ir bendrame Valetos veiksmų plane nurodytų elementų koordinavimą ir įgyvendinimą, šiam 

tikslui skiriant pakankamai finansinių išteklių. Tai taip pat apima tolesnį ir sustiprintą 

bendradarbiavimą su kilmės ir tranzito šalimis, įskaitant regioninio bendradarbiavimo vykdant 

paieškos ir gelbėjimo operacijas stiprinimą; tai išlieka svarbiu prioritetu. Vienas iš pagrindinių 

ES požiūrio komponentų yra Libijos pakrančių apsaugos pajėgų mokymas ir aprūpinimas 

įranga, ir tai turėtų būti paspartinta. TMO ir UNHCR toliau bus svarbūs partneriai, be kita ko, 

sudarant palankesnes sąlygas savanoriškam grįžimui ir gerinant priėmimo sąlygas. Bus 

stiprinamas bendradarbiavimas su kilmės ir tranzito šalimis, kad būtų sumažintas migracijos 

spaudimas prie Libijos ir kitų kaimyninių šalių sausumos sienų. Šiame kontekste Europos 

Vadovų Taryba pabrėžia, kaip svarbu remti Sahelio G 5 jungtines pajėgas. Ten, kaip ir kitur, 

vienas iš svarbiausių tikslų tebėra sužlugdyti neteisėtai žmones gabenančių asmenų ir 

prekiautojų žmonėmis verslo modelį, be kita ko, geriau kontroliuojant prekybą jų naudojama 

įranga. 



Išvados  – 2017 m. birželio 22 d. ir 23 d. 
 

 

EUCO 8/17    11 
   LT 
 

22. Taip pat turi būti dedama daugiau pastangų, kad būtų užtikrinta reali pažanga vykdant 

grąžinimo ir readmisijos politiką. Remiantis Atnaujintu veiksmų grąžinimo srityje planu, ES 

lygmeniu daugiau nedelsiant turi būti įdiegti tinkamai veikiantys readmisijos susitarimai ir 

pragmatiški susitarimai su trečiosiomis šalimis, pasitelkiant visus įmanomus svertus, be kita 

ko, prireikus pakartotinai įvertinant trečiosioms šalims taikomą vizų politiką. Dvišaliais 

valstybių narių susitarimais su trečiosiomis šalimis taip pat prisidedama prie šio tikslo. 

23. Europos Vadovų Taryba dar kartą patvirtina ankstesnes išvadas dėl bendros Europos 

prieglobsčio sistemos (BEPS) reformos. Remiantis Maltos pirmininkavimo laikotarpiu 

padaryta pažanga, susiformavo bendras supratimas, kad reformuota BEPS reikia užtikrinti 

tinkamą atsakomybės ir solidarumo pusiausvyrą ir atsparumą būsimoms krizėms. Sistema turi 

būti veiksminga, turi būti pajėgi atlaikyti migracijos spaudimą, ja turi būti pašalinami traukos 

veiksniai ir antriniai judėjimai, laikantis tarptautinės teisės, ja turi būti kovojama su 

piktnaudžiavimu ir teikiama pakankama parama labiausiai paveiktoms valstybėms narėms. 

Komisijos prašoma išnagrinėti galimus sprendimus, kaip palengvinti pirmosioms su migrantų 

antplūdžiu susiduriančioms valstybėms narėms tenkančią naštą. Siekiant stiprinti 

bendradarbiavimą su trečiosiomis šalimis ir išvengti naujų krizių, „saugios trečiosios šalies“ 

sąvoka turėtų būti suderinta su veiksmingais iš Ženevos konvencijos kylančiais reikalavimais 

ir ES pirmine teise, paisant Sutartimis nustatytos ES ir valstybių narių kompetencijos. 

Atsižvelgiant į tai, Europos Vadovų Taryba ragina daryti pažangą rengiant ES saugių trečiųjų 

šalių sąrašą. Tai bus būsimo bendro susitarimo dėl BEPS dalis. Europos Vadovų Taryba prašo 

Tarybos tęsti derybas šiuo pagrindu ir prireikus iš dalies pakeisti pasiūlymus dėl teisėkūros 

procedūra priimamų aktų, aktyviai padedant Komisijai. Europos Vadovų Taryba šiuos 

klausimus vėl svarstys. 



Išvados  – 2017 m. birželio 22 d. ir 23 d. 
 

 

EUCO 8/17    12 
   LT 
 

V. SKAITMENINĖ EUROPA 

24. Žvelgdama į antro šių metų pusmečio darbo programą ir ypač laukdama 2017 m. rugsėjo 29 d. 

Taline įvyksiančio aukščiausiojo lygio susitikimo skaitmeniniais klausimais, Europos Vadovų 

Taryba akcentuoja didžiulę plataus užmojo skaitmeninės vizijos svarbą Europai, jos 

visuomenei ir ekonomikai. Siekiant įveikti 4-osios pramonės revoliucijos keliamus iššūkius ir 

pasinaudoti jos teikiamomis galimybėmis, reikalingas holistinis požiūris į skaitmeninius 

klausimus. Tam tikslui reikia įgyvendinti visus bendrosios skaitmeninės rinkos strategijos 

elementus. Tuo pačiu turėtume plačiau pažvelgti į rinkas, infrastruktūrą, sujungiamumą, 

visuomeninius ir kultūrinius aspektus, įskaitant skaitmeninę takoskyrą, normas ir standartus, 

turinį ir duomenis, investicijas, kibernetinį saugumą, e. valdžią ir mokslinius tyrimus bei 

technologinę plėtrą. Kad būtų įveikti esami ir būsimi kibernetinio saugumo iššūkiai, Europos 

Vadovų Taryba palankiai vertina Komisijos ketinimą rugsėjo mėn. peržiūrėti Kibernetinio 

saugumo strategiją ir iki metų pabaigos pasiūlyti tolesnius tikslinius veiksmus. 

 


	I. SAUGUMAS IR GYNYBA
	II.  PARYŽIAUS SUSITARIMAS DĖL KLIMATO KAITOS
	III.  DARBO VIETŲ KŪRIMAS, EKONOMIKOS AUGIMAS IR KONKURENCINGUMAS
	IV.  MIGRACIJA
	V.  SKAITMENINĖ EUROPA

